
Lehrekretariate für Zahnmedizin-Klinik, WiSe2023, 6. Fachsemester:

Modul : Zahnheilkunde

CC03 - Abteilung für Kieferorthopädie, Orthodontie mit dem Arbeitsbereich Kinderzahnmedizin - CBF

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Prof. Dr. Kathrin Becker kathrin.becker@charite.de

Julia De Geer julia.de-geer@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

CC03 - Institut für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul : Kieferorthopädie

CC03 - Abteilung für Kieferorthopädie, Orthodontie mit dem Arbeitsbereich Kinderzahnmedizin - CBF

Prof. Dr. Kathrin Becker kathrin.becker@charite.de

Julia De Geer julia.de-geer@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul : Radiologie

CC03 - Abteilung für Oralmedizin, zahnärztliche Röntgenologie und Chirurgie - CBF

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

CC03 - Abteilung für Parodontologie und Synoptische Zahnmedizin - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul : Oralchirurgie

CC03 - Abteilung für Zahnärztliche Prothetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CC03 - Institut für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de
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Modul : Zahnerhaltungskunde & Parodontologie

CC03 - Abteilung für Parodontologie und Synoptische Zahnmedizin - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

CC03 - Abteilung für Zahnerhaltung und Präventivzahnmedizin - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

CC03 - Institut für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul : Pharmakologie/Toxikologie

CC05 - Institut für Pharmakologie - CCM

Melanie Briese 525 002 Institut für Pharmakologie, Hessische Str. 3-4,

10115 Berlin, CCM, BT 3111, E2, Raum 025

melanie.briese@charite.de 10:00 - 13:00 Uhr

Modul : Medizinische Mikrobiologie

CC05 - Institut für Mikrobiologie und Infektionsimmunologie - CBF/CVK

LSM Lehrsekretariat

Mikrobiologie

450-524358 lehrsekretariat-mikrobiologie

@charite.de

Prof. Dr. Stefan

Bereswill

524 328 -172

-173

Charité - Universitätsmedizin Berlin, Campus

Benjamin Franklin, Institut für Mikrobiologie

und Infektionsimmunologie, Hindenburgdamm

30, 12203 Berlin, stefan.bereswill@charite.de,

www.charite.de/imh

stefan.bereswill@charite.de 13:00-16:00

Dr. rer. nat. Lutz

Hamann

017638137642/

450

524234/450

524232

lutz.hamann@charite.de

CC11 - Institut für Virologie - CCM

Lea Klocksiem 450 625072 lea.klocksiem@charite.de

Modul : Allgemeine Pathologie

CC05 - Institut für Pathologie - CCM/CBF

Lehrsekretariat

Pathologie

patho-lehrsekretariat@charite.

de
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Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de

Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat -

Institutsleitung

sarah.kolmit@charite.de

Modul : Chirurgie mit Notfallmedizin

CC08 - Chirurgische Klinik - CCM/CVK

Isolde Wenk 450-522005 Intern: Sauerbruchweg 5, 4. Ebene - BT 2621

R. 04 008, 

isolde.wenk@charite.de Mo 08:00 bis 10:00 Uhr

Fr 10:00 bis 12:00 Uhr

Regine Hettling 450 - 522012 Eingang Luisenstraße 7, BT 2721, . Ebene -

Raum 02.044 , (Institut für Radiologie -

Wartebereich D)

regine.hettling@charite.de Mo - FR 10:30 - 14:30 Uhr

Modul : Innere Medizin

CC12 - Institut für Medizinische Immunologie - CVK

Sabine Pabst 450 524 062 Cranach Haus Südstraße 2 2 OG Zimmer

2.0037

sabine.pabst@charite.de Mo-Mi 8.00 - 16.30  

Do u. Fr.   8:00 - 12:00 im

Homeoffice

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Rheumatologie und Klinische Immunologie - CCM

Sabine Dettmer 450 613 052 /

513 052

Luisenstraße 13, 10117 Berlin sabine.dettmer@charite.de

Vivien Kluckow 450 513082 vivien.kluckow@charite.de

CC12 - Medizinische Poliklinik - CCM

Nadine Eligia Geese 450 514 059 Luisenstraße 13a, Ebene 2, Raum 040 nadine.geese@charite.de

CC14 - Medizinische Klinik m.S. Hämatologie, Onkologie und Tumorimmunologie - CVK

Sylvia Barz 450 - 553 292 Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin,

(Mittelallee 11, EG, Raum 0.2317)

sylvia.barz@charite.de

Modul : Parodontologie

CC03 - Abteilung für Parodontologie und Synoptische Zahnmedizin - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de

Herika Günes 450662209 lehre-zm@charite.de

Modul : Untersuchungsmethoden

CC05 - Institut für Laboratoriumsmedizin, klinische Chemie und Pathobiochemie - CBF/CCM/CVK

Agnes Kosch 450 - 569 022 agnes.kosch@charite.de

Britta Lisa Hecke 450 - 569224 britta.hecke@charite.de

Isabell Marie Musal 450 - 569224 isabell-marie.musal@charite.d

e

Oliwia Bartlomiejus oliwia.bartlomiejus@charite.d

e
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Modul : Unterweisung

CC03 - Abteilung für Zahnärztliche Prothetik, Alterszahnmedizin und Funktionslehre - CBF

Herika Günes 450 - 662 209 Charité – Universitätsmedizin Berlin , Institut

für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde ,

Aßmannshauserstraße 4-6, 14197 Berlin, , 

herika.guenes@charite.de nach Vereinbarung

E-Mail:

herika.guenes@charite.de
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